
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312019061700007

7

Nº 115, segunda-feira, 17 de junho de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

DANNEMANN, SIEMSEN, BIGLER & IPANEMA MOREIRA
344/19
BR 112017015446-3
JACQUELINE COURTIOL / TIMOTHY LAWRENCE
DANNEMANN, SIEMSEN, BIGLER & IPANEMA MOREIRA
344/19
BR 112017015448-0
ELI LILLY COMPANY
DANNEMANN, SIEMSEN, BIGLER & IPANEMA MOREIRA
344/19
BR 122015020126-8
DSM IP ASSETS B.V.
ORLANDO DE SOUZA
363/19
BR 122016004924-8
PFIZER INC.
DANNEMANN, SIEMSEN, BIGLER & IPANEMA MOREIRA
363/19
BR 122016021558-0
NOVARTIS AG
DANNEMANN, SIEMSEN, BIGLER & IPANEMA MOREIRA
363/19
BR 122016025225-6
GLAXO GROUP LIMITED / SHIONOGI & CO., LTD.
DANIEL ADVOGADOS
363/19
BR 122017004716-7
MAREGADE RX, LLC
DANNEMANN, SIEMSEN, BIGLER & IPANEMA MOREIRA
363/19
BR 132012028005-0
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
363/19
BR 132012033307-3
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
363/19
BR 132014030867-8
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO / UNIVERSITÉ DE
GENÈVE
FABÍOLA DE MORAES SPIANDORELLO
363/19
BR 132017003992-6
DÓRIS MARIA HEXSEL
LEÃO PROPRIEDADE INTELECTUAL
363/19
BR 132017004005-3
DÓRIS MARIA HEXSEL
LEÃO PROPRIEDADE INTELECTUAL
363/19

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.571, DE 13 DE JUNHO DE 2019

A Gerente-Geral de Medicamentos e Produtos Biológicos, substituta, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 130, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,
e tendo em vista o disposto no art. 229-C da Lei n° 9.279, de 14 de maio de 1996, e na
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 168, de 8 de agosto de 2017, resolve:

Art. 1º Reconsiderar os termos da decisão de negar anuência ao BR
112014001091-9, a fim de tornar insubsistente a Resolução-RE a seguir relacionada, no
tocante ao pedido de invenção especificado, e conceder prévia anuência, nos termos do
parecer exarado pela área técnica.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ERICA FRANÇA COSTA

ANEXO

Resolução-RE nº 997, de 17 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 76,
de 22 de abril de 2019, Seção 1, pág. 58, e em Suplemento, pág. 8.
P R O C ES S O
DEPOSITANTE
PROCURADOR
P A R EC E R
BR 112014001091-0
GRÜNENTHAL GMBH
MÜLLER, CID, NORONHA, CRUZ & GORENSTEIN ADVOGADOS ASSOCIADOS
315/19

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.581, DE 13 DE JUNHO DE 2019

A Gerente-Geral de Medicamentos e Produtos Biológicos, substituta, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 130, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado
pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, e tendo em
vista o disposto no art. 229-C da Lei n° 9.279, de 14 de maio de 1996, e na Resolução da
Diretoria Colegiada - RDC n° 168, de 8 de agosto de 2017, resolve:

Art. 1º Negar prévia anuência aos pedidos de patente de produtos e processos
farmacêuticos, conforme anexo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ERICA FRANÇA COSTA

ANEXO

ENQUADRAMENTO: Art. 4º, §1º da Resolução - RDC nº 168, de 2017
P R O C ES S O
DEPOSITANTE
PROCURADOR
P A R EC E R
F U N DA M E N T O S
PI 0821461-1
GW PHARMA LIMITED
CLARKE, MODET DO BRASIL LTDA
351/19
ARTS. 18 (I) E 224 DA LEI No 9.279/96; PORTARIA CONJUNTA 01/17 ANVISA/INPI; RESOLUÇÃO
RDC Nº 168/2017
BR 112014012159-1
GW PHARMA LIMITED
KASZNAR LEONARDOS PROPRIEDADE INTELECTUAL
353/19
ARTS. 18 (I) E 224 DA LEI No 9.279/96; PORTARIA CONJUNTA 01/17 ANVISA/INPI; RESOLUÇÃO
RDC Nº 168/2017
BR 112015026549-9
GRÜNENTHAL GMBH
DANNEMANN, SIEMSEN, BIGLER & IPANEMA MOREIRA
352/19
ARTS. 18 (I) E 224 DA LEI No 9.279/96; PORTARIA CONJUNTA 01/17 ANVISA/INPI; RESOLUÇÃO
RDC Nº 168/2017

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.582, DE 13 DE JUNHO DE 2019

A Gerente-Geral de Medicamentos e Produtos Biológicos, substituta, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 130, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1º Deferir petições relacionadas à Gerência-Geral de Medicamentos,
conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ERICA FRANÇA COSTA

ANEXO

NOME DA EMPRESA CNPJ
PRINCIPIO(S) ATIVO(S)
NOME DO MEDICAMENTO NUMERO DO PROCESSO VENCIMENTO DO REGISTRO
ASSUNTO DA PETIÇÃO EXPEDIENTE
NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
PRINCIPIO(S) ATIVO(S)
COMPLEMENTO DIFERENCIAL DA APRESENTAÇÃO
----------------------------
ABBVIE FARMACÊUTICA LTDA. 15800545000150
A DA L I M U M A B E
HUMIRA 25351.068850/2014-78 04/2023
1532 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DE POSOLOGIA 1052641/18-2
1.9860.0003.006-6 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT BL X SER PREENC VD TRANS X 0,4 ML +ENV LEN ALCOOL
AC
1.9860.0003.007-4 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT 2 BL X SER PREENC VD TRANS X 0,4 ML + ENV LEN ALCOOL
AC
1.9860.0003.008-2 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT 2 BL X SER PREENC VD TRANS X 0,4 ML + CAN APLIC + ENV LEN
A LCO O L
AC
1.9860.0003.009-0 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT 2 BL X SER PREENC VD TRANS X 0,4 ML + CAN APLIC (ADVANCE)
+ ENV LEN ALCOOL
AC
1.9860.0003.010-4 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT BL X SER PREENC VD TRANS X 0,8 ML + ENV LEN ALCOOL
AC
1.9860.0003.011-2 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT BLX SER PREENC VD TRANS X 0,8 ML + CAN APLIC + ENV LEN
A LCO O L
AC
1.9860.0003.012-0 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT BL X SER PREENC VD TRANS X 0,8 ML + CAN APLIC (ADVANCE) +
ENV LEN ALCOOL
AC
1.9860.0003.013-9 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT 2 BL X SER PREENC VD TRANS X 0,2 ML + ENV LEN ALCOOL
AC
----------------------------
AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LIMITADA 04301884000175
CITRATO DE SILDENAFILA 25351.061247/2013-23 06/2024
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO 0086831/13-1
1.5167.0053.001-4 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL TRANS X 1
1.5167.0053.019-7 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL TRANS X 2
1.5167.0053.020-0 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL TRANS X 4
1.5167.0053.021-9 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL TRANS X 8
1.5167.0053.022-7 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL TRANS X 10
1.5167.0053.023-5 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL TRANS X 12
1.5167.0053.024-3 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL TRANS X 1
1.5167.0053.025-1 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL TRANS X 2
1.5167.0053.026-1 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL TRANS X 4
1.5167.0053.027-8 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL TRANS X 8
1.5167.0053.028-6 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL TRANS X 12
1.5167.0053.029-4 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL TRANS X 14
1.5167.0053.030-8 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL TRANS X 1
1.5167.0053.031-6 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL TRANS X 2
1.5167.0053.032-4 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL TRANS X 4
1.5167.0053.033-2 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL TRANS X 8
1.5167.0053.034-0 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL TRANS X 10
1.5167.0053.035-9 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL TRANS X 12
----------------------------
BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA 49475833000106
losartana potássica + HIDROCLOROTIAZIDA
ARADOIS H 25351.016204/01-12 10/2021
11099 RDC 73/2016 - SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO RESTRITA AO
NÚMERO DE UNIDADES FARMACOTÉCNICAS 1196470/18-7
1.0974.0140.025-3 24 Meses
(50,0 + 12,5) MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 120
1.0974.0140.026-1 24 Meses
(100,0 + 25,0) MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 120
LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 25351.114932/2018-17 08/2023
10506 GENÉRICO - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE 0031735/19-7
(11099 RDC 73/2016 - SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO RESTRITA AO
NÚMERO DE UNIDADES FARMACOTÉCNICAS - 1196470/18-7 - 25351.016204/01-12)
1.0974.0261.013-8 24 Meses
(50,0 + 12,5) MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 120
1.0974.0261.014-6 24 Meses
(100,0 + 25,0) MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 120
BROMIDRATO DE GALANTAMINA
COGIT 25351.368049/2018-45 06/2024
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE 0524081/18-6
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 0578809/15-9 - 25351.400037/2015-09)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312019061700009

9

Nº 115, segunda-feira, 17 de junho de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

1.2675.0352.001-1 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10
1.2675.0352.002-1 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20
1.2675.0352.003-8 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30
1.2675.0352.004-6 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 60
1.2675.0352.005-4 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 100
1.2675.0352.006-2 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10
1.2675.0352.007-0 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20
1.2675.0352.008-9 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30
1.2675.0352.009-7 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 60
1.2675.0352.010-0 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 100
----------------------------
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 56994502000130
omalizumabe
XOLAIR 25351.052068/2004-57 10/2019
1513 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DOS CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO 0783652/18-
0
1.0068.0983.001-3 48 Meses
150 MG PO LIOF INJ CT FA VD INC + AMP VD INC DIL X 2 ML
1.0068.0983.005-6 48 Meses
150 MG PO LIOF INJ CT FA VD INC
risperidona 25351.167641/2019-11 06/2024
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE 0255863/19-7
(133 ALTERAÇÃO TITULAR DE REG. (CISÃO DE EMPRESA) - 156618/06-1 -
25351.117021/2006-16)
1.0068.1161.001-7 24 Meses
1 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 10
1.0068.1161.002-5 24 Meses
1 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 20
1.0068.1161.003-3 24 Meses
1 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 30
1.0068.1161.004-1 24 Meses
1 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 60
1.0068.1161.005-1 24 Meses
2 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 10
1.0068.1161.006-8 24 Meses
2 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 20
1.0068.1161.007-6 24 Meses
2 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 30
1.0068.1161.008-4 24 Meses
2 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 60
1.0068.1161.009-2 24 Meses
3 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 10
1.0068.1161.010-6 24 Meses
3 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 20
1.0068.1161.011-4 24 Meses
3 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 30
1.0068.1161.012-2 24 Meses
3 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 60
hemifumarato de quetiapina 25351.175862/2019-54 06/2024
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE 0269303/19-8
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 014061/09-9 - 25351.682845/2009-24)
1.0068.1162.001-2 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
1.0068.1162.002-0 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 28
1.0068.1162.003-9 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30
1.0068.1162.004-7 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60
1.0068.1162.005-5 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 100 (EMB HOSP)
1.0068.1162.006-3 24 Meses
100 MG COM REV OR CT BL AL PLAS TRANS X 14
1.0068.1162.007-1 24 Meses
100 MG COM REV OR CT BL AL PLAS TRANS X 28
1.0068.1162.008-1 24 Meses
100 MG COM REV OR CT BL AL PLAS TRANS X 30
1.0068.1162.009-8 24 Meses
100 MG COM REV OR CT BL AL PLAS TRANS X 60
1.0068.1162.010-1 24 Meses
100 MG COM REV OR CT BL AL PLAS TRANS X 100 (EMB HOSP)
1.0068.1162.011-1 24 Meses
200 MG COM REV OR CT BL AL PLAS TRANS X 14
1.0068.1162.012-8 24 Meses
200 MG COM REV OR CT BL AL PLAS TRANS X 28
1.0068.1162.013-6 24 Meses
200 MG COM REV OR CT BL AL PLAS TRANS X 30
1.0068.1162.014-4 24 Meses
200 MG COM REV OR CT BL AL PLAS TRANS X 60
1.0068.1162.015-2 24 Meses
200 MG COM REV OR CT BL AL PLAS TRANS X 100 (EMB HOSP)
----------------------------
RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA 73663650000190
GLICLAZIDA 25351.349483/2011-43 09/2022
11091 RDC 73/2016 - GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO 0013920/19-3
1.2352.0223.007-5 24 Meses
30 MG COM LIB PROL BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 90
----------------------------
SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA. 10588595001092
Cepa influenza tipo A (H1N1) + Cepa influenza tipo A (H3N2) + Cepa influenza tipo B +
CEPA INFLUENZA TIPO B
FluQuadri 25351.189715/2019-61 01/2020
10386 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO MODERADA DO PROCESSO DE PRODUÇÃO
DO(S) PRINCÍPIO(S) ATIVO(S) 0000331/19-0
10389 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO MODERADA DE EXCIPIENTE DO PRODUTO
TERMINADO 0402306/19-4
10393 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉTODO ANALÍTICO
DO PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO A GRANEL, DO PRODUTO TERMINADO, DO
ADJUVANTE E DOS ESTABILIZANTES QUE NÃO CONSTAM EM COMPÊNDIO OFICIAL
0402357/19-9
10393 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉTODO ANALÍTICO
DO PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO A GRANEL, DO PRODUTO TERMINADO, DO
ADJUVANTE E DOS ESTABILIZANTES QUE NÃO CONSTAM EM COMPÊNDIO OFICIAL
0402358/19-7
10393 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉTODO ANALÍTICO
DO PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO A GRANEL, DO PRODUTO TERMINADO, DO
ADJUVANTE E DOS ESTABILIZANTES QUE NÃO CONSTAM EM COMPÊNDIO OFICIAL
0402361/19-7

10393 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉTODO ANALÍTICO
DO PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO A GRANEL, DO PRODUTO TERMINADO, DO
ADJUVANTE E DOS ESTABILIZANTES QUE NÃO CONSTAM EM COMPÊNDIO OFICIAL
0402362/19-5
10393 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉTODO ANALÍTICO
DO PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO A GRANEL, DO PRODUTO TERMINADO, DO
ADJUVANTE E DOS ESTABILIZANTES QUE NÃO CONSTAM EM COMPÊNDIO OFICIAL
0402389/19-7
1.8326.0332.005-2 12 Meses
SUS INJ CT 1 FA VD TRANS X 5 ML
----------------------------
SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 02685377000157
Polissacarídeo de Haemophilus influenzae tipo b conjugado com proteína tetânica
VACINA HAEMOPHILUS INFLUENZAE B (CONJUGADA) 25351.296174/2008-74 09/2022
10393 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉTODO ANALÍTICO
DO PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO A GRANEL, DO PRODUTO TERMINADO, DO
ADJUVANTE E DOS ESTABILIZANTES QUE NÃO CONSTAM EM COMPÊNDIO OFICIAL
0095163/19-3
10393 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉTODO ANALÍTICO
DO PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO A GRANEL, DO PRODUTO TERMINADO, DO
ADJUVANTE E DOS ESTABILIZANTES QUE NÃO CONSTAM EM COMPÊNDIO OFICIAL
1112622/18-1
1.1300.1057.001-6 36 Meses
PO LIOF INJ CT FA VD TRANS + SER DIL C/ AGU ACOPLADA X 0,5 ML
Hemaglutinina Filamentosa + Poliovírus Tipo 1 (Mahoney) + Poliovírus Tipo 2 + Poliovírus
Tipo 3 + Polissacarídeo de Haemophilus influenzae tipo b conjugado com proteína tetânica
+ Toxóide Tetânico + Toxóide diftérico + Toxóide pertussis
PENTAXIM 25351.297225/2008-85 05/2021
10393 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉTODO ANALÍTICO
DO PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO A GRANEL, DO PRODUTO TERMINADO, DO
ADJUVANTE E DOS ESTABILIZANTES QUE NÃO CONSTAM EM COMPÊNDIO OFICIAL
0091166/19-6
10393 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉTODO ANALÍTICO
DO PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO A GRANEL, DO PRODUTO TERMINADO, DO
ADJUVANTE E DOS ESTABILIZANTES QUE NÃO CONSTAM EM COMPÊNDIO OFICIAL
1117650/18-4
1.1300.1103.001-5 36 Meses
PO LIOF INJ X 1 DOSE CT 1 FA VD TRANS + SUS INJ CT SER PREENC VD TRANS X 0.5 ML
C/ AGU ACOPLADA
1.1300.1103.002-3 36 Meses
PO LIOF INJ X 1 DOSE CT 20 FA VD TRANS + SUS INJ CT 20 SER PREENC VD TRANS X 0.5
ML C/ AGU ACOPLADA
----------------------------
THEODORO F SOBRAL & CIA LTDA 06597801000162
S U L FA D I A Z I N A
SULFAZINA 25991.000281/81 02/2023
11093 RDC 73/2016 - SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO 0009975/19-9
1.0963.0033.009-1 36 Meses
500 MG COM CT ENV KRAFT X 4
1.0963.0033.010-3 36 Meses
500 MG COM CT ENV KRAFT X 8
1.0963.0033.011-1 36 Meses
500 MG COM CT ENV KRAFT X 16
1.0963.0033.012-1 36 Meses
500 MG COM CT ENV KRAFT X 24
1.0963.0033.013-8 36 Meses
500 MG COM CT ENV KRAFT X 32
1.0963.0033.014-6 36 Meses
500 MG COM CT ENV KRAFT X 40
----------------------------
TORRENT DO BRASIL LTDA 33078528000132
OXCARBAZEPINA 25351.103446/2013-51 06/2024
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO 0147141/13-4
1.0525.0079.001-7 24 Meses
300 MG COM REV CT BL AL AL X 10
1.0525.0079.002-5 24 Meses
300 MG COM REV CT BL AL AL X 30
1.0525.0079.003-3 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL AL X 10
1.0525.0079.004-1 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL AL X 30
----------------------------
WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 61072393000133
linezolida 25351.697645/2018-30 06/2024
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE 0972414/18-1
(1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE DE
REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA) - 0288961/17-7 - 25351.099761/2017-76)
1.2110.0456.001-2 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 100
1.2110.0456.002-0 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 50
1.2110.0456.003-9 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10
1.2110.0456.004-7 24 Meses
2 MG/ML SOL INFUS IV CT ENVOL BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML
1.2110.0456.005-5 24 Meses
2 MG/ML SOL INFUS IV CT ENVOL BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 200 ML
1.2110.0456.006-3 24 Meses
2 MG/ML SOL INFUS IV CT ENVOL BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 300 ML
1.2110.0456.007-1 24 Meses
2 MG/ML SOL INFUS IV CT ENVOL 10 BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML
1.2110.0456.008-1 24 Meses
2 MG/ML SOL INFUS IV CT ENVOL 10 BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 200 ML
1.2110.0456.009-8 24 Meses
2 MG/ML SOL INFUS IV CT ENVOL 10 BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 300 ML
1.2110.0456.010-1 24 Meses
2 MG/ML SOL INFUS IV CT ENVOL 25 BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML
1.2110.0456.011-1 24 Meses
2 MG/ML SOL INFUS IV CT ENVOL 25 BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 200 ML
1.2110.0456.012-8 24 Meses
2 MG/ML SOL INFUS IV CT ENVOL 25 BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 300 ML
----------------------------
ZYDUS NIKKHO FARMACÊUTICA LTDA 05254971000181
CLORIDRATO DE DONEPEZILA
ZYMEA 25351.406610/2013-06 06/2024
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE 0574357/13-5
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 0516277/13-7 - 25351.367266/2013-80)
1.5651.0076.001-7 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30
1.5651.0076.002-5 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30
----------------------------
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
NOME DO INSUMO NUMERO DO PROCESSO
R OT A




